gendii & amplianda , ac Articulis quibufcumque ,
qui ad didt-.E

Amicicix Augmenrum & Incrementum utiles & expedientes eis

videbuntur, addendis , atque etiam de didtl Amicitia, fi expe-

dire eis vidsbitur, innovanda feu de novo contrahenda, tradtan-

di, communicandi, pacifcendi pariter & concludendi,

Ac Pacem & Amicitium,Fcedus &c Confcederationem, nuper

cum , Bonx Memorix , Ferdinando Aragonum Rege inita & con-

clura,cum didto Sereniliimo CaftelU Priruipe innovandi , ratifican-

di , cor.firmandi , feu approbandi

,

Ac prajterea, ratione quorumcumque Regnorum , Patriarum,

Terrarum, & Dominiorum, per feu poft Mortem prxdidti Bo-
nx, Memc-.ri.T Fcrdinandi nufer Aragonum Regis eidcm Carolo

Frincipi Ca(iellie , ex Teftato in vel ab Inteftato , obvenientium

feu pertinentium,inter nos & did:um Principem, Hxredefque &
Snccefforei noftros, ac Subditos noftros quofcumque fmceram,
puram, & perpituani Pacem, Amicitiam, Ligam, & Confcfide-

rationem, ac Mercium & Mercatorum Intcrcurfum, mutuumque
Subditorum utriufque Commercium eciam de Novo Tradtandi,
Communicandi , Ineundi , Pacifcendi piriter & Concludendi

,

cum illis Padtis, Vinculis, Conditionibus, Promiffionibus, Obli-
gationihus ,& Securitatibus, Juramentis, Literis, & Claufulis aliis

neceffiriis, quibus didti noftri Commillarii, Oratores, Legati, &
Procuratores confentire voluerint , & quibus Honori noftro 5c
Subditorum noftrorum Utilitati confultum putabunt,

Ac fuper hujufmodi Conventis , Concordatis , & Conclufis,

cum didti Confanguinei noftri Commitrariis & Oratoribus, Lite-

ras validas & efficaces pro parte noftra tradendi, aliafque confimi-

lis effectus & vigoris ab altera parte petendi

,

Et generaliter omnia alia & fingula nomine noftro Faciendi &
Firmandi, cujufcumque Naturas & Importantiis fuerint aut efTe

poterint in praedidtis aut circa ea necellaria & oportuna, & qux
Nobis facere liceret fi Prxmiffis interelfemus , etiam fi Expreffis

longe majora fuerint,& qute ad ea perficienda de fui Natura Man-
datum exigant fnagis fpeciale

,

Damus pnEterea & concedimus eifdem noftris CommiiTariis,
Legatis , Oratoribus , Procuratoribus , & Deputatis plenam Pote-
ftatem, Juramentum in Animam noftram prseftandi quod Tene-
bimus, Obfervabimus, & Adimplebimus , realiter & cum efFedtu,

omnia & fingula qux in Prxdidtis & circa ea Nomine noftro

concordabunt , capitulabunt,}urabunt, firmabunt, & concludent,
ac Illa ratificab)imus & nullo unquam tempore revocabimus , nec
contra ea auc eorum aliquod faciemus vel quovis padlo venie-
mus,

Promittentes , bona Fide & in Verbo Regio, Nos Ratum,
Grarum, 6c Firmum habiruros, id totum & quicquid per didlos
Oratores, Commiflarios, Procuratorcs , Nuncios , & Deputatos
noftros Adlum , Geftum, aut Fadtum fuerit in Praemiffis , fub
Obligatione omnium Bonorum noftrorum Patrimonialium &
Fifcalium.

In cujus , &c.
Tefte Rege apud Wcffimoitafterium , xix die Februrii.

Fer ipjum Regem.

* De traHando cum Elvetiis.

D EX univerfis & fingulis, ad quorum, &c. Salutem.
*-^ Cum , retroadtis temporibus , inter Anteceflbres five Proge-
nitores noftros, Praeciariffimae Memoriae , olim Reges Angliaj,
Nofque, Regna, Patrias, Terras, & Dominia fua & noftra quae-
cumque ex una ,& Magnificos Spedtabilefque Dominos , Nobiles

,

Geiites , Commuvitatem , <^ Cantonos Juperioris Ligie Alnianix
,

communiter didtos Elveticos
,
partibus ex altera , nuUa unquam

hadtenus fuerit Lis, Bellum, aut Difcordia; fet divino (ut credi-
mus ) inftindtu , fine alicujus fpecialis Foedcris aut Confcjederatio-
nis Padto vel Conventione femper fueric fincera Pax, mutuus
Amor & Concors Amicitia,

Nos,ad Laudem Omnipotentis Dei , Orthodoxxque Fidei Es- Ann.D.
altationem,& Noftrorum ac praedidtorum Dovi!norum.,Nobilmm, 1-^16.
Gentium ^Cornmunitatis ,(^ Cantonorum Statuum,Juriumque Con- Hen. S.

fervationem , & pro prsecipua Afiedlione quam erga eofJem Do-
minos , Nobi/es, Gerites, CoMKUnitates

, (^ Caritonos intime geri-
mus & habemus , volentes eandem Amicitiam , Diledtionem , Af-
fedtior.em , & Concordiam , melioribus viis & modis poffibili-
bus, cum eifdem non modo imperpetuum confervare, firmare,
& ftabilire , veriim etiam pro viribus noftris adaugere

,

De Fidelitate igitur Prudentia & CircumfpedJione,Diledtorum
& Fidelium noftrorum, Roberti JVjngfc/d Militis Conliliatii no-
ftri, & Magiflri Ricloardi Pace Archidiaconi DorfetiiE plurinriiicn

confidentes,

Iplbs noftros veros & indubitatos Oratores,Commiflarios,Pro-
curatores, & Nuncios fpcciales Facimus , Conftituimus & per
Praefentes deputamus,

Dantes & Concedentes eifdem & eorum utrique , Tcnore PrX"
fehtium, Audtoritatem , Poteftatem , ac Mandatum generale &
fpeciale, pro Nobis & Nomine noitro, cum prxfiitis Domir/is,
Nobi/ihus, Gentibus , Communitatc , (^ Canto~,iis, & eorum quoli-
bet, conjundtm & divifim , fokim vel pro Nobis & Nomine
noftro, cum Sandtifllmo Domino noftro Pafa Leo?ie Decimo, &
Sacratillimo Principe Maxiini/iano Romanorum Imperatore Fratre

& Confanguineo noftro Cariffimo , necnon cum , Illuflriflimis

Principibus, Cloaro/o Pfmcipe Caftcl/,e, i^ Erancifco Earra^ Me-
dio/ani Duce , Confanguineis noltris Diledliffimis, ac etiam cum
prxflitis Dorninis , Nobilibus , Gentibus , Communitate , <^ Cantonis